

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00040/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES, FÁRMACOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEMAIS ÓRGÃOS [VINCULADOS] PARA CONSUMO EM 2023.

PROPONENTE: M & R COMERCIO EIRELI
CNPJ nº 17.290.835/0001-26
RUA JOSE DA CUNHA REGO, 320
CENTRO - GUARABIRA - PB - 58200-000
comercio_mr@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00040/2022 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100 UNID	ESTILO	PCT	100	5,30	530,00
2	ACIDO ACETICO 5% 1LT	RENYLAB	LT	20	65,00	1.300,00
3	AGUA DESTILADA 5LT	FORTSAN	BB	60	8,20	492,00
4	AGULHA DESC. 13X4,5 CX C/100	SOLIDOR	CX	50	8,95	447,50
6	AGULHA DESC. 25X07 CX C/100	SOLIDOR	CX	60	8,30	498,00
7	AGULHA DESC. 25X08 CX C/100	SOLIDOR	CX	50	9,00	450,00
9	AGULHA DESC. 25 X 40 CX C/100	SOLIDOR	CX	50	10,90	545,00
12	ALCOOL 70% 5LT	FORTSAN	BB	100	24,50	2.450,00
14	ALCOOL GEL 70% 5LT	FORTSAN	BB	100	30,90	3.090,00
15	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NEVE	RL	500	11,30	5.650,00
16	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	J. PROLAB	UNID	100	3,90	390,00
17	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	J. PROLAB	UNID	100	3,98	398,00
20	ATADURA CREPOM 20CMX4,5M PCT C/12	ORTOFEN	PCT	1000	6,40	6.400,00
21	ATADURA CREPOM 25CMX4,5M PCT C/12	ORTOFEN	PCT	800	8,90	7.120,00
22	ATADURA CREPOM 30CMX4,5M PCT C/12	ORTOFEN	PCT	1000	9,50	9.500,00
23	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO	G-TECH	UND	30	82,00	2.460,00
24	AVENTAL C/MANGA TNT 40G C/10	H-MED	PCT	600	3,50	2.100,00
26	CABO PARA BISTURI Nº 04	GOLGRAN	UND	50	9,60	480,00
28	CATATER NASAL TIPO OCULOS ADULTO P/ OXIGÊNIO	MEDSONDA	UND	1000	0,90	900,00
32	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº20G	DESCARPACK	UND	2000	0,71	1.420,00
33	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº22G	DESCARPACK	UND	2000	0,62	1.240,00
34	CATETER JELCO INTRAVENOSO Nº24G	DESCARPACK	UND	2000	0,62	1.240,00
37	COLETOR DE URINA S/ABERTO TIPO SACO C/CORDÃO 2L C/100	MEDSONDA	PCT	50	19,00	950,00
38	COLETOR DE FEZES E URINA 50ML	J. PROLAB	UND	2000	0,40	800,00
42	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LT	DESCARBOX	UND	800	4,30	3.440,00
44	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LT	DESCARBOX	UND	500	5,90	2.950,00
45	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT	FORTSAN	LT	120	19,00	2.280,00
47	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	INJEX	UNID	1500	0,80	1.200,00
48	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDES ADULTO	PREMIUM	UND	50	51,00	2.550,00
50	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDES OBESO	PREMIUM	UND	30	61,00	1.830,00
51	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5M	ADPELE	RL	800	7,10	5.680,00
54	ESPARADRAPO MICROPORE 5 X 4,5M	ADPELE	RL	100	5,50	550,00
55	ESTETOSCOPIO DUPLO RAPPAPORT ADULTO	PREMIUM	UND	50	19,00	950,00
56	ESTETOSCOPIO DUPLO RAPPAPORT INFANTIL	PREMIUM	UND	30	19,00	570,00
57	ESPATULA DE AYRES C/100	ADLIN	CX	200	6,00	1.200,00
58	ESCOVA CITOLÓGICA ESTÉRIL C/100	ADLIN	PCT	100	21,10	2.110,00
62	FIO P/SUTURA CATGUT Nº 3 C/24	SHALON	CX	10	93,00	930,00
63	FIO P/SUTURA CATGUT Nº 4 C/24	SHALON	CX	10	93,00	930,00
64	FIO P/SUTURA NYLON Nº2.0 45CM AG: 3/8X2,5CM C/24	DONATI	CX	50	35,00	1.750,00
66	FIO P/SUTURA NYLON Nº4.0 45CM AG: 3/8X2,5CM C/24	DONATI	CX	50	30,00	1.500,00
68	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M	MISSNER	RL	300	2,50	750,00
69	FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	RL	300	3,60	1.080,00
70	FITA P/GLICOSIMETO C/50 UNID	ADLIN	CX	600	18,90	11.340,00
71	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	ADLIN	FR	100	6,50	650,00
74	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G C/8	BIGFRAL	PCT	3200	7,90	25.280,00
75	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M C/8	BIGFRAL	PCT	3200	7,80	24.960,00
76	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG C/7	BIGFRAL	PCT	4000	7,90	31.600,00
79	GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5 ESTERIL 13 FIOS C/10	ORTOFEN	PCT	10000	0,51	5.100,00
80	GEL P/ ULTRASSOM 1LT	FORTSAN	LT	100	5,05	505,00

85	KIT PAPANICOLAU PP (1 espécuro vaginal tam. PP/1 escova cervical/1 espátula de Ayre/1 lâmina de vidro/1 porta lâmina/1 luva)	ADLIN	KIT	1000	3,50	3.500,00
86	KIT PAPANICOLAU P (1 espécuro vaginal tam. P/1 escova cervical/1 espátula de Ayre/1 lâmina de vidro/1 porta lâmina/1 luva)	ADLIN	KIT	2000	3,10	6.200,00
88	KIT PAPANICOLAU G (1 espécuro vaginal tam. G/1 escova cervical/1 espátula de Ayre/1 lâmina de vidro/1 porta lâmina/1 luva)	ADLIN	KIT	1500	2,80	4.200,00
90	LANCETA AUTOMATICA ESTERILIZADA 28G /0,36MM c/200	G-TECH	CX	30	10,80	324,00
91	LANTERNA CLINICA LED	BIOLAND	UND	50	17,50	875,00
94	LÂMINA DE BISTURI N°23 CX C/100	SOLIDOR	CX	50	24,00	1.200,00
95	LÂMINA DE BISTURI N°24 CX C/100	SOLIDOR	CX	50	24,00	1.200,00
96	LÂMINA P/MICROSCOPIA 26X76 BORDA FOSCA CX C/50	PRECISION	CX	100	9,00	900,00
98	LATEX PARA GARROTE 200 C/15MT	GOIAS LATEX	PCT	15	57,00	855,00
99	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 50CM X 50M	KAMI	RL	1200	6,03	7.236,00
101	LUGOL 2% 1LT	DINAMICA	LT	20	38,00	760,00
103	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M CX C/100	LEMGRUBER	CX	1200	13,80	16.560,00
105	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX PP CX C/100	LEMGRUBER	CX	300	13,80	4.140,00
106	LUVA ESTERIL LATEX 7,0	LEMGRUBER	PAR	1000	1,30	1.300,00
107	LUVA ESTERIL LATEX 7,5	LEMGRUBER	PAR	1000	1,30	1.300,00
109	MASCARA DESC. C/ ELASTICO C/100 UNID	H-MED	CX	500	5,09	2.545,00
111	MASCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO	MD	UND	60	16,00	960,00
112	MASCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL	MD	UND	60	16,00	960,00
113	NEBULIZADOR (INALADOR) PORTATIL	G-TECH	UND	10	113,13	1.131,30
115	OXIMÉTRO DIGITAL DE DEDO SPO2	G-TECH	UND	50	39,85	1.992,50
116	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000	KAMI	PCT	300	9,50	2.850,00
117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100MT	HARBO	RL	50	46,50	2.325,00
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100MT	HARBO	RL	50	84,00	4.200,00
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100MT	HARBO	RL	30	119,00	3.570,00
122	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	ADLIN	UND	2000	1,95	3.900,00
123	PINÇA KELLY RETA 14CM	GOLGRAN	UND	10	23,00	230,00
124	PINÇA KELLY CURVA 14CM	GOLGRAN	UND	10	23,00	230,00
125	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA 14CM	GOLGRAN	UND	10	39,60	396,00
126	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	GOLGRAN	UND	10	36,00	360,00
127	PORTA LÂMINA TIPO FRACO C/3 LAMINAS	J. PROLAB	UNID	2000	1,10	2.200,00
129	REPELENTE PARA INSETO (LOÇÃO) 200ML	ALTOFF	FR	300	13,00	3.900,00
130	SABONETE LIQUIDO TRICLOSAN 0,5% 1LT	RIO QUIMICA	LT	50	19,10	955,00
132	SACO DESC. LEITOSO P/COLETA DE LIXO 50LT C/100	DONA PACK	PCT	50	29,46	1.473,00
133	SACO DESC. LEITOSO P/COLETA DE LIXO 100LT C/100	DONA PACK	PCT	50	42,87	2.143,50
136	SCALP N°23G (PVC)	SOLIDOR	UNID	2000	0,27	540,00
137	SCALP N°25G (PVC)	SOLIDOR	UNID	2000	0,27	540,00
138	SCALP N°27G (PVC)	SOLIDOR	UNID	500	0,27	135,00
139	SAPATILHA DESCARTAVEL (PROPE) C/100	H-MED	PCT	100	9,40	940,00
140	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA	DESCARPACK	UNID	6000	0,28	1.680,00
141	SERINGA DESC. 1ML C/ AGULHA	DESCARPACK	UNID	12000	0,25	3.000,00
144	SERINGA DESC. 5ML C/ AGULHA	DESCARPACK	UNID	5000	0,30	1.500,00
145	SONAR FETAL PORTATIL	BIC	UND	6	260,00	1.560,00
151	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	MEDSONDA	UND	1000	0,90	900,00
153	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14	SOLIDOR	UND	100	3,90	390,00
154	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 16	SOLIDOR	UND	100	3,90	390,00
155	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 18	SOLIDOR	UND	100	4,01	401,00
157	SONDA URETRAL N° 10	MEDSONDA	UND	2000	0,58	1.160,00
158	SONDA URETRAL N° 12	MEDSONDA	UND	2000	0,60	1.200,00
159	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	AMP	6000	10,80	64.800,00
162	SORO GLICOSADO 500ML	FRESENIUS	AMP	100	13,50	1.350,00
165	TESOURA CIRURGICA PONTA FINA CURVA 11,5CM	GOLGRAN	UND	10	28,00	280,00
166	TESOURA CIRURGICA PONTA FINA RETA 12CM	GOLGRAN	UND	10	27,60	276,00
167	TESOURA CIRURGICA PONTA ROMBA 13CM	GOLGRAN	UND	10	30,20	302,00
168	TESOURA SPENCER RETA 9CM	GOLGRAN	UND	10	110,50	1.105,00
169	TORNEIRA 3 VIAS	SOLIDOR	UND	1000	0,90	900,00
170	TUBO DE COLETA COM ATIVADOR DE COAGULO 5ML (VERMELHO)	CRAL	UND	3000	1,10	3.300,00
171	TUBO DE COLETA COM EDTA 5ML (ROXO)	CRAL	UND	3000	1,10	3.300,00
172	TUBO DE COLETA COM CITRATO DE SODIO 4ML (AZUL)	CRAL	UND	2000	1,10	2.200,00
174	PAPEL HIGIENICO EM ROLO 300MT FOLHAS DUPLAS	GLEE	RL	300	4,80	1.440,00
175	VASELINA LIQUIDA 1LT	VIC PHARMA	LT	40	30,00	1.200,00
Total:						364.195,80

Sertãozinho - PB, 01 de Fevereiro de 2023.

M & R COMERCIO EIRELI
17.290.835/0001-26